NX
MISE EN SERVICE ET UTILISATION
COMMISSIONING AND USE
PVD 3535E – 02/2011
Conformité aux directives « C E »
Les servomoteurs NX répondent à la directive no 73/23/CEE du 19 février 1973 (modifiée par la
directive no 93/68/CEE du 22 juillet 1993) et sont conformes aux normes EN 60034-1 et IEC 34-
1/1994.

élevé et des accélérations importantes grâce à la faible inertie de leur rotor. Les applications sont
multiples et comprennent la robotique, les machines spéciales, la manutention, etc.
1.2.2 Codification
Un servomoteur est défini par ses caractéristiques électriques et mécaniques, par les accessoires
dont il est équipé et par une éventuelle spécificité client. Ces indications sont codifiées et rappelées
dans la case « Type » de la plaque de firme pour la codification de base, et dans une autre case pour
la ou les spécificités.
 N X 3 1 0 E A K R 1 0 0 0
N : brushless
      10 pôles
   00 : arbre lisse
01 : arbre claveté
10 : protection IP65
11 : protection IP65 +
arbre claveté
Nombre de
modules
(fonction de la
longueur)
X : moteurs d’axe
     à aimants Ne Fe Bo
Type de bobinage
A : classe A
E : classe F
V : ventilé
   0 : moteur de base
1 : moteur + PTC
2 : moteur + Thermoswitch
3 : moteur + frein
4 : moteur + frein +PTC
5 : moteur + frein +Thermoswitch
Taille 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8
(fonction du diamètre)
  1 : câbles
2 : câbles blindés
4 : fils surgainés blindés
6 : boîte à bornes
7 : connecteurs
8 : connecteurs + ventilation
9 : boîte à bornes + ventilation
Capteur
A : resolver 2 pôles
M : codeur absolu multitours POSIVEX
®
R : codeur absolu monotour HIPERFACE
®
 - 128 périodes/tour
S : codeur absolu multitours HIPERFACE
®
 - 128 périodes/tour
T : codeur absolu monotour HIPERFACE
®
 - 1024 périodes/tour
U : codeur absolu multitours HIPERFACE
®
 - 1024 périodes/tour
V : codeur absolu monotour ENDAT
®
W : codeur absolu multitours ENDAT
®
X : codeur incrémental – 2048 traits/tour
Bobinage
Rubrique mécanique
1.2.3 Caractéristiques électriques
Les caractéristiques principales sont indiquées sur les plaques signalétiques. Les caractéristiques
complètes sont décrites dans la documentation commerciale.
NX
PVD 3535E – 02/2011
4
1.3 Prescription de montage et d'utilisation
1.3.1 Réception du matériel
Tous les servomoteurs font l’objet d’un contrôle rigoureux en fabrication,
avant l’envoi.

inertia.
NX servomotors have many applications including robotics, special machines, handling, etc.
2.2.2 Codification
Servomotors are defined by their electrical and mechanical characteristics, the accessories they are
fitted with and any special customer features.
These data are codified on the nameplate for basic codification and in another box for special features.
NX
PVD 3535E – 02/2011
12
 N X 3 1 0 E A K R 1 0 0 0
N : brushless
  10 poles
   00 : smooth shaft
01 : shaft with key
10 : protection IP65
11 : protection IP65 +
 shaft with key
Number of
modules
(depends on
length)
X : axis motors
     with Ne Fe Bo magnets
Type of winding
A : class A
E : class F
V : ventilation
   0 : standard motor
1 : motor + PTC
2 : motor + Thermoswitch
3 : motor + brake
4 : motor + brake + PTC
5 : motor + brake + Thermoswitch
Size 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8
(depends on diameter)
  1 : cables
2 : shielded cables
4 : shielded wires
6 : terminal box
7 : connectors
8 : connectors + ventilation
9 : terminal box + ventilation
Sensor
A : 2 poles resolver
M : POSIVEX
®
 multiturn absolute encoder
R : HIPERFACE
®
 singleturn absolute encoder - 128 periods/revolution
S : HIPERFACE
®
 multiturn absolute encoder - 128 periods/revolution
T : HIPERFACE
®
 singleturn absolute encoder - 1024 periods/revolution
U : HIPERFACE
®
 multiturn absolute encoder - 1024 periods/revolution
V : ENDAT
®
 singleturn absolute encoder
W : ENDAT
®
 multiturn absolute encoder
X : incremental encoder – 2048 lines/revolution
Winding
Mechanical heading
2.2.3 Electrical features
The main features are indicated on identification plates.
The features are described in full in the commercial documentation.
2.3 Instructions for commissioning and use
2.3.1 Equipment delivery